



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

VII. legegintzaldia

Iruña, 2010eko otsailaren 10a

11. ZK.

A U R K I B I D E A

F SAILA:

Galderak:

- Galdera, Nafarroako Gobernuko behin-behineko langileen kopuruari buruzkoa, Ioseba Eceolaza Latorre jaunak egin (6. or.).
- Galdera, esnearen sektorearentzako premiazko laguntzei buruzkoa, Aitor Etxarri Pellejero jaunak egin (6. or.).
- Galdera, Nafarroako errepide-sareko gaueko argiztapena jartzeko erabiltzen diren irizpideei eta legediari buruzkoa, Maiorga Ramírez Erro jaunak egin (7. or.).
- Galdera, jakiteko ea errepideetako gaueko argiztapenak argi kutsadurari buruzko legedia betetzen duen, Maiorga Ramírez Erro jaunak egin (8. or.).
- Galdera, Nafarroako errepide-sareko gaueko argiztapenak dakarren energia kontsumoari buruzkoa, Maiorga Ramírez Erro jaunak egin (8. or.).
- Galdera, Iruñeko ekialdeko ingurabideko gaueko argiztapenari buruzkoa, Maiorga Ramírez Erro jaunak egin (9. or.).
- Galdera, Iruñeko ekialdeko ingurabidea argiztatzen duten kale-argiei buruzkoa, Maiorga Ramírez Erro jaunak egin (9. or.).
- Galdera, 2009-2016 urteetarako Nafarroako Errepideen III. Plan Zuzendariko 102. eta 103. jarduerari buruzkoa, Aitor Etxarri Pellejero jaunak egin (10. or.).
- Galdera, gure erkidegoko energia kontsumoari buruzkoa, Maiorga Ramírez Erro jaunak egin (10. or.).
- Galdera, jakiteko ea Nafarroako Errepideen III. Plan Zuzendariko 92. orrialdean 102. jarduketari buruz hitz egitean akatsa egin den, Aitor Etxarri Pellejero jaunak egin (11. or.).
- Galdera, Nafarroako Erradiologiako Teknikarien Lanbide Elkargoa eratzeko eskaerari buruzkoa, Patxi Zabaleta Zabaleta jaunak egin (12. or.).
- Galdera, Hizkuntzen Tratamendu Integratuko programari buruzkoa, Ana Figueras Castellano andreak egin (12. or.).
- Galdera, abere-saneamenduko zerbitzu berria Tragsega enpresari esleitu izanari buruzkoa, Aitor Etxarri Pellejero jaunak egin (13. or.).

- Galdera, aurrekontua murriztu izanaren ondorioz Pirinioen Planean 2010ean egingen ez diren jarduketei buruzkoa, José Andrés Burguete Torres jaunak egina (14. or.).
- Galdera, aurrekontua murriztu izanaren ondorioz Nafarroako Errepide-sareko Jarduerak Azkartzeko Planean 2010ean egingen ez diren jarduketei buruzkoa, José Andrés Burguete Torres jaunak egina (15. or.).
- Galdera, Iruñerrian abiadura handiko trenaren geltokia eraikitzen hasteko urbanizazio proiektuari buruzkoa, José Andrés Burguete Torres jaunak egina (15. or.).
- Galdera, jakiteko ea proiekturen bat aurkeztu den Izaiberbarren Haragiaren Hiria jartzeko, José Andrés Burguete Torres jaunak egina (16. or.).
- Galdera, jakiteko ea araurik prestatu duen parke eolikoak berriz bultzatzeko, José Andrés Burguete Torres jaunak egina (17. or.).
- Galdera, jakiteko ea parke eoliko berrien onespena bertan behera utzi duen epaiak zer eragin izanen duen Nafarroako mapa eolikoan, José Andrés Burguete Torres jaunak egina (18. or.).
- Galdera, jakiteko ea zertan diren Nafarroako batasunaren intereseko lekuen kudeaketa-planak, Aitor Etxarri Pellejero jaunak egina (18. or.).
- Galdera, Nafarroako curriculumak betetzen ez duten euskarazko testu liburuei buruzkoa, José Andrés Burguete Torres jaunak egina (19. or.).
- Galdera, autonomia pertsonala sustatzeari eta mendekotasun-egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzko abenduaren 14ko 39/2006 Legearen finantzaketa bete dadin eskatze aldera Estatuko Administrazio Orokorrekin egindako bilerei buruzkoa, José Andrés Burguete Torres jaunak egina (20. or.).
- Galdera, Nafarroako ekonomia suspertzeko 2009-2011 urteetarako neurriei buruzko azaroaren 6ko 18/2008 Foru Legeko bigarren xedapen gehigarria betetze aldera hartutako neurriei buruzkoa, José Andrés Burguete Torres jaunak egina (21. or.).
- Galdera, “Nafarroako Fusilatuen Senitartekoen Elkarte. Sartagudako Memoriaren Parkea apaintzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (22. or.).
- Galdera, “Oroimen historikoari buruzko Legearen garapena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (22. or.).
- Galdera, “Suhiltzaile boluntario, sorospen eta larrialdietarako hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (23. or.).
- Galdera, “Hitzarmena DYArekin, babes zibileko eta larrialdietako jardueretarako” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (24. or.).
- Galdera, “Nafarroako justizia arloko profesionalen prestakuntza-jarduerak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (24. or.).
- Galdera, “Nafarroako justizia arloko profesionalen prestakuntza-jarduerak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (25. or.).
- Galdera, “Iruzur Fiskalaren Aurkako Plana” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (26. or.).
- Galdera, “Hondakinen tratamendurako partzuergoa: funtzionamendurako laguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (26. or.).
- Galdera, “Hondakinen tratamendurako partzuergoa: funtzionamendurako laguntza” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (27. or.).
- Galdera, “Udal eraikin eta instalazioetako obra bereziak” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (28. or.).
- Galdera, “Iruñerriko Mankomunitatearekiko hitzarmena-Ibai-parkea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (28. or.).
- Galdera, “Alloko eta beste herri batzuetako udal igerilekuak araudira egokitzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (29. or.).
- Galdera, “Cadreitako Udalarekiko hitzarmena: ur-zerbitzuaren finantzaketa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (30. or.).
- Galdera, “Udal Finantzaketarako Berariazko Plana” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (30. or.).

- Galdera, “Valtierrako Udalarekiko hitzarmena: 2007ko uholdeen ondoriozko ezohiko kalteak eta finantzaketa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (31. or.).
- Galdera, “Valtierrako Udalarekiko hitzarmena: 2007ko uholdeen ondoriozko ezohiko kalteak eta finantzaketa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (32. or.).
- Galdera, “Pirinioetako Irakasleria Egonkortzeko Planari buruzko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (32. or.).
- Galdera, “Ikastetxeen funtzionamenduaren, jardueren eta zuzkidura materialaren finantzaketa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (33. or.).
- Galdera, “Ikastetxeen funtzionamenduaren, jardueren eta zuzkidura materialaren finantzaketa” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (34. or.).
- Galdera, “Nafarroa 2012 Plana. Ikastetxe berriak eraikitzea eta egokitzapen obrak egitea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (35. or.).
- Galdera, “Nafarroa 2012 Plana. Ikastetxe berriak eraikitzea eta egokitzapen obrak egitea” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (35. or.).
- Galdera, “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko ikastetxeetako obretarako” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (36. or.).
- Galdera, “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko ikastetxeetako obretarako” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (37. or.).
- Galdera, “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko ikastetxeetan lehentasunezko obrak egiteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (38. or.).
- Galdera, “PC Tablets proiektu pilotua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (38. or.).
- Galdera, “PC Tablets proiektu pilotua: irakasleen prestakuntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (39. or.).
- Galdera, “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko. Ekipamendua eta berriztapenak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (40. or.).
- Galdera, “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko. Ekipamendua eta berriztapenak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (40. or.).
- Galdera, “Kultur ibilbideak Nafarroan zehar” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (41. or.).
- Galdera, “Kultur ibilbideak Nafarroan zehar” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (42. or.).
- Galdera, “Eskola Ibiltariak programarako laguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (43. or.).
- Galdera, “Ibilbide zientifikoak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (43. or.).
- Galdera, “Ibilbide literarioak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (44. or.).
- Galdera, “Musika eskolentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (45. or.).
- Galdera, “Musika eskolentzako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (45. or.).
- Galdera, “Nafarroako Antzerki Eskola (Hezkuntza)” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (46. or.).

- Galdera, “Nafarroako Antzerki Eskola (Hezkuntza)” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (47. or.).
- Galdera, “NUPen finantzaketa: Iruñeko eta Tuterako Campusa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (48. or.).
- Galdera, “NUPen finantzaketa: Iruñeko eta Tuterako Campusa” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (48. or.).
- Galdera, “Lanbide Heziketako irakasleen hobekuntza eta eguneratzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (49. or.).
- Galdera, “Lanbide Heziketako irakasleen hobekuntza eta eguneratzea” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (50. or.).
- Galdera, “Lanbide Heziketako ikastetxe publikoetako ekipamendua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (51. or.).
- Galdera, “Lanbide Heziketako ikastetxe publikoetako ekipamendua” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (51. or.).
- Galdera, “Hitzarmena Pamplona Learning Spanish Instituterekin, atzerriko hizkuntzetako prestakuntzarako” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (52. or.).
- Galdera, “NUPekiko hitzarmena: kostuak eta ekonomia-kudeaketa optimizatzeko proiektua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (53. or.).
- Galdera, “Tierra Estella BHiko kiroldegiaren eraikuntza. Lanen hasiera eta lurren mugimendua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (54. or.).
- Galdera, “Kualifikazioen eta tituluaren diseinua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (54. or.).
- Galdera, “Kualifikazioen eta tituluaren diseinua” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (55. or.).
- Galdera, “Lanbide Heziketako zentro integratuen eta erreferentziazkoen garapena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (56. or.).
- Galdera, “Lanbide Heziketako zentro integratuen eta erreferentziazkoen garapena” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (57. or.).
- Galdera, “Atzeritarrentzako bekak, hizkuntzak irakasteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (58. or.).
- Galdera, “Atzeritarrentzako bekak, hizkuntzak irakasteko” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (58. or.).
- Galdera, “Ordezkapenak egiteko kontrataturiko irakasleen lansariak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (59. or.).
- Galdera, “Ordezkapenak egiteko kontrataturiko irakasleen lansariak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (60. or.).
- Galdera, “Euskaltzaindiarekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (60. or.).
- Galdera, “Euskaltzaindiarekiko hitzarmena” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (61. or.).
- Galdera, “Drogamenpeketasunaren kontrako udal planentzako dirulaguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (62. or.).
- Galdera, “Drogamenpeketasunaren kontrako udal planentzako dirulaguntza” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (62. or.).
- Galdera, “Drogamendekotasunari buruzko plan berria” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (63. or.).
- Galdera, “Toki entitateei prebentzio komunitarioko programak egiteko emaniko dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (64. or.).

- Galdera, “GKE-ekiko hitzarmenak (hiesa)” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (65. or.).
- Galdera, “GKE-ekiko hitzarmenak (hiesa)” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (65. or.).
- Galdera, “Gurutze Gorriarekiko hitzarmena, gaixoak ospitaleen artean garraiatzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (66. or.).
- Galdera, “Ikasketak zabaltzeko beka” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (67. or.).
- Galdera, “Ikasketak zabaltzeko beka” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (68. or.).
- Galdera, “Bilera zientifikoak egiteko laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (68. or.).
- Galdera, “Bilera zientifikoak egiteko laguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (69. or.).
- Galdera, “Etengabeko prestakuntzarako hitzarmenak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (70. or.).
- Galdera, “Etengabeko prestakuntzarako hitzarmenak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (71. or.).
- Galdera, “Ikertzaileen prestakuntzarako beka” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (71. or.).
- Galdera, “Ikertzaileen prestakuntzarako beka” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (72. or.).
- Galdera, “Arrisku baskularraren faktoreen azterlana populazioaren arabera” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (73. or.).
- Galdera, “NUPekiko hitzarmena, osasunaren eta medikuntzaren arloko garapen eta berrikuntzarako: gizarte teknologiaren arloko berrikuntza” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (74. or.).
- Galdera, “Arrisku baskularraren faktoreen azterlana populazioaren arabera” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (74. or.).
- Galdera, “Osasun Plan Estrategikoa inplementatzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (75. or.).
- Galdera, “Kontsumoko erremintak eta tresnak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (76. or.).

F saila:
GALDERAK

Galdera, Nafarroako Gobernuko behin-behineko langileen kopuruari buruzkoa.*IOSEBA ECEOLAZA LATORRE JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Ioseba Eceolaza Latorre jaunak aurkeztutako galdera, Nafarroako Gobernuko behin-behineko langileen kopuruari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Ioseba Eceolaza Latorrek, Legebiltzarreko Erregelamenduaren babesean, honako galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun dezan.

Nafarroako Gobernuko behin-behineko langilei buruzko galdera:

1. Zenbat behin-behineko langile zegoen Nafarroako Gobernuan urte honetako abenduaren 1ean?

2. Zein da behin-behineko langileen portzenta-jea urte honetako abenduaren 1ean?

3. Zer-nolako bilakaera izan du behin-behinekotasunak Nafarroako Gobernuan azken sei urteotan?

Iruñean, 2010eko abenduaren 29an

Foru parlamentaria: Ioseba Eceolaza Latorre

Galdera, esnearen sektorearentzako premiazko laguntzei buruzkoa.*AITOR ETXARRI PELLEJERO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Aitor Etxarri Pellejero jaunak aurkeztutako galdera, esnearen sektorearentzako premiazko laguntzei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejerok, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, honako galdera hau egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

2009ko irailaren 23an, Nafarroako Parlamentuko Landa Garapenerako eta Ingurumeneko Batzordeak, Nafarroa Bai, PSN eta IU-NEB taldeen aldeko botoarekin, Nafarroa Baik aurkeztutako mozio bat onetsi zuen, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baitzen premiazko laguntza zuzenak abian jar zitzan, hein batean arintze aldera esnearen sektorea pairatzen ari zen egoera larria.

Harrezkero urtebete iragan da eta, ikusirik Nafarroako Gobernuak ez diola jaramonik egin Parlamentuak onetsitako erabakiari, hau jakin nahiko nuke:

- Nafarroako Gobernuak ba al du asmorik Nafarroako Parlamentuak onetsitako erabakia betetzeko?

- Hala bada, Nafarroako Gobernuak noiz jarriko ditu abian esnearen sektorerako premiazko laguntza zuzenak (minimis)?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 5ean

Foru parlamentaria: Aitor Etxarri Pellejero

Galdera, Nafarroako errepide-sareko gaueko argiztapena jartzeko erabiltzen diren irizpideei eta legediari buruzkoa.

MAIORGA RAMÍREZ ERRO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Maiorga Ramírez Erro jaunak aurkeztutako galdera, Nafarroako errepide-sareko gaueko argiztapena jartzeko erabiltzen diren irizpideei eta legediari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramírez Errok, Legebiltzarreko Erregelamenduaren babesean, honako galdera hau egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

Nafarroako errepide sareko gaueko argiztapenari dagokionez, parlamentari honek ondokoa jakin nahiko luke:

Zer irizpide eta arauditan oinarrituta ezartzen da Nafarroako errepide sareko gaueko argiztapena?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 11n

Foru parlamentaria: Maiorga Ramírez Erro

Galdera, Nafarroako errepide-sareko gaueko argiztapenak dakarren energia kontsumoari buruzkoa.

MAIORGA RAMÍREZ ERRO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Maiorga Ramírez Erro jaunak aurkeztutako galdera, Nafarroako errepide-sareko gaueko argiztapenak dakarren energia kontsumoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramírez Errok, Legebiltzarreko Erregelamenduaren babesean, honako galdera hau egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

Nafarroako errepide sareko gaueko argiztapenari dagokionez, parlamentari honek ondokoa jakin nahiko luke:

- Zenbatekoa da foru erkidegoko errepide sareko gaueko argiteriaren energia kontsumoa urtean?

- Azken hamar urteetako xehetasun historikoa jaso nahiko nuke.

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 11n

Foru parlamentaria: Maiorga Ramírez Erro

Galdera, jakiteko ea errepideetako gaueko argiztapenak argi kutsadurari buruzko legedia betetzen duen.

MAIORGA RAMÍREZ ERRO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Maiorga Ramírez Erro jaunak aurkeztutako galdera, jakiteko ea errepideetako gaueko argiztapenak argi kutsadurari buruzko legedia betetzen duen.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramírez Errok, Legebiltzarreko Erregelamenduaren babesean, honako galdera hau egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

Nafarroako errepide sareko gaueko argiztapenari dagokionez, parlamentari honek ondokoa jakin nahiko luke:

Egin al da azterlanik ikusteko Nafarroako errepideetako gaueko argiztapenak betetzen ote duen Argi-kutsadurari buruzko Foru Legean ezarritakoa?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 11n

Foru parlamentaria: Maiorga Ramírez Erro

Galdera, Iruñeko ekialdeko ingurabideko gaueko argiztapenari buruzkoa.

MAIORGA RAMÍREZ ERRO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Maiorga Ramírez Erro jaunak aurkeztutako galdera, Iruñeko ekialdeko ingurabideko gaueko argiztapenari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramírez Errok, Legebiltzarreko Erregelamenduaren babesean, honako galdera hau egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

Nafarroako errepide sareko gaueko argiztapenari dagokionez, parlamentari honek ondokoa jakin nahiko luke:

Zehazki, Iruñeko ekialdeko saihebidetako argiztapena dela-eta, zer irizpidetan oinarritzen da gaur egun bertan dagoen gaueko argiteria?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 11n

Foru parlamentaria: Maiorga Ramírez Erro

Galdera, Iruñeko ekialdeko ingurabidea argizatzen duten kale-argiei buruzkoa.

MAIORGA RAMÍREZ ERRO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Maiorga Ramírez Erro jaunak aurkeztutako galdera, Iruñeko ekialdeko ingurabidea argizatzen duten kale-argiei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramírez Errok, Legebiltzarreko Erregelamenduaren babesean, honako galdera hau egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

Nafarroako errepide sareko gaueko argiztapenari dagokionez, parlamentari honek ondokoa jakin nahiko luke:

Zenbat argi daude Nafarroako ekialdeko saihebidetan, zein ezaugarritakoak eta zein da argi horien gaueko kontsumoa urtean?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 11n

Foru parlamentaria: Maiorga Ramírez Erro

Galdera, gure erkidegoko energia kontsumoari buruzkoa.

MAIORGA RAMÍREZ ERRO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Maiorga Ramírez Erro jaunak aurkeztutako galdera, gure erkidegoko energia kontsumoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramírez Errok, Legebiltzarreko Erregelamenduaren babesean, honako galdera

hau egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

Foru Komunitateko energia-kontsumoa dela eta, hau jakin nahiko nuke:

1. Foru Komunitatean azken hamabost urteotan izandako energia elektrikoaren kontsumoa, guztira, urteen arabera xehakatuta.

2. Foru Komunitatean azken hamabost urteotan izandako energia elektrikoaren ekoizpena, guztira eta urtez urte xehakatuta, aipatuta energia horren jatorria.

3. 2010erako Foru Komunitatean aurreikusten den energia elektrikoaren kontsumoa.

4. 2010erako Foru Komunitatean aurreikusten den energia elektrikoaren ekoizpena, haren jatorria azalduta.

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 11n

Foru parlamentaria: Maiorga Ramírez Erro

Galdera, 2009-2016 urteetarako Nafarroako Errepideen III. Plan Zuzendariko 102. eta 103. jarduerari buruzkoa.

AITOR ETXARRI PELLEJERO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Aitor Etxarri Pellejero jaunak aurkeztutako galdera, 2009-2016 urteetarako Nafarroako Errepideen III. Plan Zuzendariko 102. eta 103. jarduerari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejero, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau egin dio Nafarroako Gobernuari Herri Lan, Garraio eta Komunikazio Departamentuari, idatziz erantzun diezaion.

2009-2016 urteetarako Nafarroako Errepideen III. Plan Zuzendaria zenbait jarduera aurreikusten ditu NA-4150 eta NA-4130 errepideetan, hain zuzen ere 102. eta 103. jarduerak. Ez alferrik, azken egunetan Nafarroako Gobernuak debekuseinale bertikalak jarri ditu (20 T-tik eta 22 T-tik gora) NA-4150 errepidean, NA-4140 errepidera sartzeko zubian, Ihabenen, eta NA-4130 errepidera sartzeko zubian, Latasan.

1. Kontuan izanda 2009-2016 urteetarako Nafarroako Errepideen III. Plan Zuzendariko 102. eta

103. jarduerak zein diren, zergatik ezarri da 20 T-tik eta 22 T-tik gorako ibilgailuak NA-4150 eta NA-4130 errepedetatik joateko debekua?

2. Zein dira 20 T-tik gorako ibilgailuak iragateko debekuaren arrazoiak NA-4140 errepedean, NA-411 errepedeko sarbidetik –Ihabengo zubitik– aurrera?

3. Beste aukera batzuk hartu al dira kontuan ibilgailuak eskualde horietan dauden herrietara iristeko? Zein dira?

4. Ba al dago azterlanen bat NA-4140 errepedeko zubiari buruz (Ihabengo sarbidea) eta NA-4130 errepedeko zubiari buruz (Latasako sarbidea)? Hala balitz, horien kopia jaso nahi dugu.

5. Kontuan hartu al da ibilgailu batzuek –hormigo-kamioiek, obretarako kamioiek, egur-garraioan aritzen diren kamioiek eta abarrek– eraman dezaketenen pisua?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 14an

Foru parlamentaria: Aitor Etxarri Pellejero

Galdera, jakiteko ea Nafarroako Errepideen III. Plan Zuzendariko 92. orrialdean 102. jarduketari buruz hitz egitean akatsa egin den.

AITOR ETXARRI PELLEJERO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Aitor Etxarri Pellejero jaunak aurkeztutako galdera, jakiteko ea Nafarroako Errepideen III. Plan Zuzendariko 92. orrialdean 102. jarduketari buruz hitz egitean akatsa egin den.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejerok, Legebiltzarreko

Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau egin dio Nafarroako Gobernuko Herri Lan, Garraio eta Komunikazio Departamentuari, idatziz erantzun diezaiola.

2009-2016 urteetarako Nafarroako Errepideen III. Plan Zuzendarian, Nafarroako Gobernuak, 92. orrialdean, 102. jardueran, honakoa jaso zuen: “102. NA-4130 errepedea. Imotz. NA-411 errepedetiko sarbidea hobetzea”. Nire uste apalean, testu hori ez dago ongi idatzia, eta uste dut honela jaso beharko litzatekeela: “102. NA-4130 errepedea. Imotz. NA-1300 errepedetiko sarbidea hobetzea”. Hala bada,

Zuzenduko al du Nafarroako Gobernuak 2009-2016 urteetarako Nafarroako Errepideen III. Plan Zuzendariko proiektuaren testuko akats hori?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 14an

Foru parlamentaria: Aitor Etxarri Pellejero

Galdera, Nafarroako Erradiologiako Teknikarien Lanbide Elkargoa eratzeko eskaerari buruzkoa.

PATXI ZABALETA ZABALETA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Patxi Zabaleta Zabaleta jaunak aurkeztutako galdera, Nafarroako Erradiologiako Teknikarien Lanbide Elkargoa eratzeko eskaerari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Patxi Zabaleta Zabaletak, Legebiltzarreko Erregelamenduaren babesean, honako galdera hau egin dio Nafarroako Gobernuko Lehendakari-tza, Justizia eta Barne Departamentuari, idatziz erantzun diezaion:

1. Uste al du departamentu horrek Nafarroako Erradiologiako Teknikarien Lanbide Elkargoa sortzeko eskariari baiezkua eman behar zaiola?

2. Nafarroako Erradiologiako Teknikarien Lanbide Elkargoa eratzeko ekimen gisa aurkeztutako eskabideari, 2006ko otsailaren 14an aurkeztutakoari, zergatik ez zaio ez baiezko, ez ezezko erantzunik eman?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 18an

Foru parlamentaria: Patxi Zabaleta Zabaleta

Galdera, Hizkuntzen Tratamendu Integratuko programari buruzkoa.

ANA FIGUERAS CASTELLANO ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Ana Figueras Castellano andreak aurkeztutako galdera, Hizkuntzen Tratamendu Integratuko programari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

lamenduan ezarritakoaren babesean, ondoko galderak aurkeztu ditu, idatziz erantzuteko:

Zioen azalpena

Haur eta Lehen Hezkuntzako ikasleen matrikulaziorako epe arrunta berehala zabalduko da, baina ez dugu ezagutzen zein ikastetxe publikotan ezarriko den datorren ikasturtean Hizkuntzen Tratamendu Integratua. Gainera, ez dugu ezagutzen, ezta ere, ikastetxe horiek nola aukeratuko diren.

Bestalde, gobernu guztiek, duela zenbait urte-tik hona, aitortu izan dute Nafarroako ikasleen ingelesezko prestakuntza hobetu beharra dagoela, eta, horrenbestez, hizkuntzen irakaskuntza goiztiarra indartu beharra dagoela. Une honetan, ikastetxe batzuetan zenbait proiektu eta programa garatzen ari dira ingelesaren irakaskuntza jasotzen dutenak edo hizkuntzen irakaskuntza integratua barne hartzen dutenak, baina ez da zentzu horretan irakaskuntzaren plangintzarik egin, eta ez da ezarri Nafarroako ikastetxe publikoentzako eredu jakin bat.

GALDERAREN TESTUA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteko parlamentari Ana Figueras Castellano, Legebiltzarreko Errege-

Galderak:

- Zein irizpide erabiltzen dira hizkuntzen tratamendu integratuko programa 2010-2011 ikasturtean eskainiko duten ikastetxeak aukeratzeko?

- Jakinen al dute ikastetxeek eta familiek zein izanen diren ikastetxe horiek matrikulazio aldia hasi baino lehen?

- Ikastetxe berriak programa horrekin hasiko al dira lanean?

- Ba al dago landa ingurunean ikastetxeren bat ingelesa indartzeko programaren bat garatzen duena edo datorren ikasturtean garatuko duena?

Etorkizun hurbilean:

- Gobernuak hezkuntza eredu orokortzeko asmoa al du, ingelesaren irakaskuntza ikastetxe publiko guztietan errazteko?

- Ba al du Hezkuntza Departamentuak planik nahitaezko irakaskuntza-eredu hori ezartzeko?

- Haren ezarpen orokorrari buruzko egutegiren bat ba al dago?

Baiezkoan:

- Aurreikusi ote du Gobernuak zein profil behar-ko diren hura garatzeko eta, horrenbestez, prestakuntza estrategiak zehaztu al dira, irakasleen hasierako prestakuntzari dagokionez zein prestakuntza iraunkorrari dagokionez?

Ingeleseko irakaskuntza emanen duten maisu-maistren premia hain handia eta hain presakoa izaki, zergatik ez da aurreikusi eta sutatu ingelesa eta irakasle-ikasketak titulazio bikoitza NUPen?

- Baloratu al du Gobernuak beste ekintzarik ikasleen ingelesezko hizkuntza-gaitasunak hobetzeko; esate baterako, telebista saioak, marrazki bizidunak edo haur eta gazteentzako jatorrizko bertsioko bestelako programak, bikoizketarik gabe, betiere adin horietan interesa duenaren araberrako arreta erakarriz?

- Ingeleseko irakaskuntza eta ikaskuntza programa edo proiektuak garatu dituzten ikastetxetan, lortutako emaitzei eta dauden premiei buruzko jarraipen edo baloraziorik egin al da, irakasleen prestakuntzari begira zein baliabideen prestakuntza mailari begira?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 19an

Foru parlamentaria: Ana Figueras Castellano

Galdera, abere-saneamenduko zerbitzu berria Tragsega enpresari esleitu izanari buruzkoa.

AITOR ETXARRI PELLEJERO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Aitor Etxarri Pellejero jaunak aurkeztutako galdera, abere-saneamenduko zerbitzu berria Tragsega enpresari esleitu izanari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejero, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, honako galdera hau egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

1. Zein prozedura erabili du Nafarroako Gobernuak abere-saneamenduko zerbitzu berria Tragsega enpresari esleitzeko?

2. Urtean zenbat diru hartuko du enpresa horrek zerbitzu hori ematearen truke?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 19an

Foru parlamentaria: Aitor Etxarri Pellejero

Galdera, aurrekontua murriztu izanaren ondorioz Pirinioen Planean 2010ean eginen ez diren jarduketei buruzkoa.

JOSÉ ANDRÉS BURGUETE TORRES JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztutako galdera, aurrekontua murriztu izanaren ondorioz Pirinioen Planean 2010ean eginen ez diren jarduketei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Convergencia de Demócratas de Navarra foru parlamentarien elkarteko foru parlamentari José

Andrés Burguete Torres jaunak, legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera egin du, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun dezan.

Nafarroa 2012 Planak zenbait jarduera berezi aurreikusten ditu Pirinioen Planerako. 2010erako aurreikusita dago 1,4 milioi euroko inbertsioa egitea, Pirinioen Planeko jarduera bereziak garatzeko. Azkenean, kontusailari 900.000 euro kendu zaizkio.

Hori dela eta, hauxe jakin nahi dugu: berariazko zein jarduera zehatz, 2010erako aurreikusita zeudenak, utziko dira egin gabe aurrekontuetan egindako murrizketa horren ondorioz?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 20an

Foru parlamentaria: Jose Andrés Burguete Torres

Galdera, aurrekontua murriztu izanaren ondorioz Nafarroako Errepide-sareko Jarduerak Azkartzeko Planean 2010ean eginen ez diren jarduketei buruzkoa.

JOSÉ ANDRÉS BURGUETE TORRES JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztutako galdera, aurrekontua murriztu izanaren ondorioz Nafarroako Errepide-sareko Jarduerak Azkartzeko Planean 2010ean eginen ez diren jarduketei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Convergencia de Demócratas de Navarra foru parlamentarien elkarteko foru parlamentari José

Andrés Burguete Torres jaunak, legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera egin du, Herri Lan kontseilariak idatziz erantzun dezan.

Nafarroa 2012 Planak, Errepide-sareko Jarduerak Azkartzeko Planaren barruan, zenbait inbertsio aurreikusten ditu, lehentasunezko hogeita bederatzi jarduerarekin. 2010erako 34,9 milioi euro aurreikusten ziren. Azkenean, aurrekontutik 3,2 milioi euro kendu dira, eta Errepide-sareko Jarduerak Azkartzeko Planerako kontusailean, 2010erako, 30 milioi euroko inbertsioa aurreikusi da.

Hori dela eta, 2010erako aurreikusi diren jardueretatik, zein geratuko dira exekutatu gabe 3,2 milioi euroko murrizketa horren ondorioz?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 20an

Foru parlamentaria: Jose Andrés Burguete Torres

Galdera, Iruñerrian abiadura handiko trenaren geltokia eraikitzen hasteko urbanizazio proiektuari buruzkoa.

JOSÉ ANDRÉS BURGUETE TORRES JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztutako galdera, Iruñerrian abiadura handiko trenaren geltokia eraikitzen hasteko urbanizazio proiektuari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Convergencia de Demócratas de Navarra foru parlamentarien elkarteko foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak, legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera egin du, Herri Lan kontseilariak idatziz erantzun dezan.

Nafarroako Gobernuak behin betiko onespina eman dio AHTak Iruñerriko izanen duen geltokiari buruzko udalez gaindiko plan sektorialari. Hori dela eta, honakoak jakin nahi ditugu:

Nafarroako Gobernuak noiz emanen dio onespina AHTak Iruñerrian izanen duen geltokiak ukitutako lursailak urbanizatzeko eta birzatatze proiektuari.

Kontuan izanda aipaturiko udalez gaindiko plan sektorialarekin bilatzen dela, hirigintza-garapen handi bat egiteaz gainera, AHTaren geltokia eraikitze behar diren funtsak lortzea, zein epe aurreikusi ditu Nafarroako Gobernuak udalez gaindiko plan sektorialak ukitutako jabe bakoitzari dagozkion urbanizazio kuotak igortzeko, hain

zuzen ere geltokiaren finantzaketa bideragarria izan dadin?

Zein epe aurreikusi ditu Nafarroakok Gobernuak AHTaren geltokia eraikitzen hasteko?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 20an

Foru parlamentaria: Jose Andrés Burguete Torres

Galdera, jakiteko ea proiekturen bat aurkeztu den Izaiberbarren Haragiaren Hiria jartzeko.

JOSÉ ANDRÉS BURGUETE TORRES JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztutako galdera, jakiteko ea proiekturen bat aurkeztu den Izaiberbarren Haragiaren Hiria jartzeko.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Convergencia de Demócratas de Navarra foru parlamentarien elkarteko foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak, legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera egin du, Nafarroako Gobernuko

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariak idatziz erantzun dezan.

2009ko apirilaren 7an, Nafarroako Gobernuak Legardan dagoen Izarbeibarko Jarduera Ekonomikoen Eremuko udalez gaindiko plan sektoriala onetsi zuen. Eremu horretan aurreikusita zegoen Haragiaren Hiria izenez ezagutzen dena ezartzea. Industria eta Teknologia, Merkataritza eta Lan Departamentuak sustaturiko udalez gaindiko plan sektoriala onetsi zenetik zortzi hilabete iragan direnean, haxe jakin nahi dugu:

Aurkeztu al zaio Nafarroako Gobernuari proiekturen bat Haragiaren Hiria izenarekin edo harekin zerikusia duena, Izarbeibarko Jarduera Ekonomikoen Eremuan kokatuko dena?

Baiezkoan, zein da haren edukia eta zein da sustatzailea?

Zein aurreikuspen dauka Nafarroako Gobernuak izapide administratibo horiek egiteko?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 20an

Foru parlamentaria: Jose Andrés Burguete Torres

Galdera, jakiteko ea araurik prestatu duen parke eolikoak berriz bultzatzeko.

JOSÉ ANDRÉS BURGUETE TORRES JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztutako galdera, jakiteko ea araurik prestatu duen parke eolikoak berriz bultzatzeko.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Convergencia de Demócratas de Navarra foru parlamentarien elkarteko foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak, legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera egin du, Nafarroako Gobernuko Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariak idatziz erantzun dezan.

Nafarroako Foru Komunitateak ahalegin handia egin du energia berriztagarrien arloan, batez ere esparru eolikoari dagokionez. Izan ere, Nafarroako lurraldean zenbait parke ezarri dira, hain zuzen

ere 90eko hamarkadaren amaieran abian jarri zirenak. Garai haietan jarritako aerosorgailuak nabarmen gaituta geratu dira sektoreko teknologia berriari esker, "haize-erota zaharrek" baino indar handiagoa duten makina eta aerosorgailuak erabiltzen baitira gaur egun. Nafarroako Gobernuak behin eta berriz nabarmendu du energia berriztagarriak esparru garrantzitsua direla enplegua sortzeko, ikerketarako eta enpresen ehundura berritzeko. Horretarako, Administrazioak arau mailako erregulazio bat eman behar dio esparru horri, gaur egun, itxuraz, halakorik ez dagoelako.

Horrenbestez, hauxe jakin nahi dugu:

Egin al du Nafarroako Gobernuak arauen bat jada existitzen diren parke eolikoak berrindartzeko, hain zuzen ere energia gehiago sortuko duten aerosorgailu indartsuagoak jarritz aerosorgailu zaharren ordez?

Adostu al ditu sektorearekin aipatu berrindartzea erregulatuko duten arauak?

Noizko aurreikusi du Nafarroako Gobernuak bukatuta edukitzea arau berrietarako izapide administratibo guztiak, potentzia handiagoko aerosorgailu berriak jarri ahal izateko eta haien bidez ekoizpen elektriko handiagoa lortzeko?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 19an

Foru parlamentaria: Jose Andrés Burguete Torres

Galdera, jakiteko ea parke eoliko berrien onespina bertan behera utzi duen epaiak zer eragin izanen duen Nafarroako mapa eolikoan.

JOSÉ ANDRÉS BURGUETE TORRES JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztutako galdera, jakiteko ea parke eoliko berrien onespina bertan behera utzi duen epaiak zer eragin izanen duen Nafarroako mapa eolikoan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Convergencia de Demócratas de Navarra Foru Parlamentarien Elkarteko foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren babesean, ondoko galdera aurkeztu du, Nafarroako Gobernuko Berrikuntza,

Enpresa eta Enplegu kontseilariak idatziz erantzun dezan:

1.- Nafarroako Gobernuaren aurreikuspenen arabera, nola eraginen dio Nafarroako mapa eolikoari 2007ko urriaren 2ko epaiak, zeinaren bidez deuseztat jo baitzen Parke eoliko berrien onespina bertan behera uzten duen abenduaren 24ko 685/1996 Foru Dekretuaren 1.1 artikulua?

2.- Nafarroako Gobernuak hartu al du horren inguruko neurririk 2007ko azaroaren 19an aipatu epaia Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zenetik?

3.- Nafarroan parke eoliko gehiago jartzeko baimenik eman al da aipatu epaia argitaratu zenetik? Nafarroan parke eoliko gehiago jartzeari buruzko zer espediente daude administrazioko izapidetzea amaitzeko zain? Izapidetzen ari diren espedienteen zerrenda jaso nahiko nuke.

4.- Nafarroako Gobernuak nola pentsatzen du betetzea 2010erako Nafarroako Energia Planean ezarritako neurria, Nafarroan dauden parke eoliko berrindartzea onartzeari buruzkoa?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 22an

Foru parlamentaria: Jose Andrés Burguete Torres

Galdera, jakiteko ea zertan diren Nafarroako batasunaren intereseko lekuen kudeaketa-planak.

AITOR ETXARRI PELLEJERO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Aitor Etxarri Pellejero Torres jaunak aurkeztutako galdera, jakiteko ea zertan diren Nafarroako batasunaren intereseko lekuen kudeaketa-planak.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejerok, Legebiltzarreko Erregelamenduaren babesean, honako galdera hau egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaion:

Zein da, gaur egun, Nafarroan diren Europar Batasunaren intereseko lekuen kudeaketa planen egoera?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 25ean

Foru parlamentaria: Aitor Etxarri Pellejero

Galdera, Nafarroako curriculuma betetzen ez duten euskarazko testu liburuiei buruzkoa.

JOSÉ ANDRÉS BURGUETE TORRES JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztutako galdera, Nafarroako curriculuma betetzen ez duten euskarazko testu liburuiei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Convergencia de Demócratas de Navarra foru parlamentarien elkarteko foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera egin du, Nafarroako Gobernuak Hezkuntza kontseilariak idatziz erantzun dezan.

Hezkuntza Departamentuak, 2009ko martxoan, orduko kontseilari Carlos Pérez-Nievasen bitartez, iragarri zuen Nafarroako zenbait ikastetxe publikotan eta ikastoletan erabiltzen diren Ingurune eta Geografiako euskarazko testuliburuak ikuskatuko zirela. Horretarako, gutun bat igorri zitzaion ikastetxeei gogorarazteko Nafarroako curriculuma bete behar dutela. Halaber, eskuliburu horien edizioak aztertu ziren eta atzeman zen haietako batzuk ez zetozeela bat aurreikusitako edukiekin. Joan den irailean, iragarri zen Nafarroako D ereduko 42 ikastetxe publikok eta 15 ikastolak Nafarroako errealitatea islatzen ez duten eskola

liburuak erabiltzen dituztela. CDNn uste dugu onartezina dela Nafarroako ikastetxeetan, publikoak nahiz itunduak izan, Nafarroako curriculuma errespetatzen ez duten liburuak erabiltzea, eta, horrenbestez, gure gazteak heztea ikuspuntu historiko eta instituzionaletik okerra den errealitate batekin.

CDNn uste dugu, Nafarroako Gobernuaren arlo honetan lidergo falta nagusitu den urte ugari igarota, ezin dugula CDNk Nafarroako Gobernuak bultzaturiko kontrol-ekimena alferrik pasatzen utzi. Hori dela eta, koherentziaz jarduteko unea iritsi da, Nafarroako erkidego historiko eta bereziaren errealitatea errespetatzeko, eta gure gazteei halakoa dela irakasteko, hain zuzen ere inolako manipulaziorik gerta ez dadin, horrek etorkizunerako eragina izanen bailuke.

Horrenbestez, hauxe jakin nahi dugu:

1.- Zer egin du Nafarroako Gobernuak arlo horretan Pérez-Nievas jauna kontseilari kargutik kendu zuenetik?

2.- Nafarroako Gobernuak behartu behar izan al du ikastetxe publiko edo itundurik zenbait argitaletxetako liburuak aldatzera, egiaztatu delako ez dutela errespetatzen Nafarroaren errealitatea, foru erkidego historiko eta berezia den aldetik?

3.- Halakorik gertatu bada, zein izan da ikastetxe horien erantzuna?

4.- Hezkuntza Departamentuak ireki al dio azken hilabete hauetan diziplina-espeditierik ikastetxeren bati Nafarroaren errealitate instituzionala ez errespetatzeagatik eta, horrenbestez, Nafarroako curriculuma ez betetzeagatik?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Jose Andrés Burguete Torres

Galdera, autonomia pertsonala sustatzeari eta mendekotasun-egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzko abenduaren 14ko 39/2006 Legearen finantzaketa bete dadin eskatze aldera Estatuko Administrazio Orokorrekin egindako bilerei buruzkoa.

JOSÉ ANDRÉS BURGUETE TORRES JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztutako galdera, autonomia pertsonala sustatzeari eta mendekotasun-egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzko abenduaren 14ko 39/2006 Legearen finantzaketa bete dadin eskatze aldera Estatuko Administrazio Orokorrekin egindako bilerei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Convergencia de Demócratas de Navarra foru parlamentarien elkarteko foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak, legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera egin du, Nafarroako Gobernuko Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariak idatziz erantzun dezan.

Nafarroako Gobernuko Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariak, zenbait ageraldi publikotan, nabarmendu du Estatuak nahitaez ordaindu behar duela Autonomia pertsonala

sustatzeari eta mendetasun-egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzko abenduaren 14ko 39/2006 Legearen aplikaziotik heldu den kostuaren % 33. Joan den urrian, Osasun ministroak hitzarmen bat sinatu zuen Nafarroako Gobernuarekin lege horren finantzaketari 5,8 milioi euro gehitzeko. Kopuru hori gehituta, adostutako gutxieneako ordaintzeko Nafarroak erabiltzen duen 156 milioi euroko kopuruaren % 17 ordaintzen du Estatuak, gutxi gorabehera; hain zuzen ere, legez behartuta dagoen % 33tik oso urrun. Horrenbestez, hauxe jakin nahi dugu:

1.- Zer bilera egin dituzte Nafarroako Gobernuak eta Estatuko Administrazio Orokorrek Nafarroak Estatuari exijitzeko Autonomia pertsonala sustatzeari eta mendetasun-egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzko abenduaren 14ko 39/2006 Legeko finantzaketaren % 33 ordaintzeko betebeharra bete dezan.

2.- Finantzaketaren arloan, aurrerapen nabarmenik izan al da, egindako bileren ondorioz?

3.- Nafarroako Gobernuaren aurreikuspenen arabera, noiz beteko du Estatuak adostutako gutxieneako finantzatzeko % 33ra iristeko konpromisoa.

4.- Zein eragin izaten ari da Nafarroan mendekotasunaren arloan Estatuak bideratzen duen finantzaketa eskasa?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Jose Andrés Burguete Torres

Galdera, Nafarroako ekonomia suspertzeko 2009-2011 urteetarako neurri- ei buruzko azaroaren 6ko 18/2008 Foru Legeko bigarren xedapen gehi- garria betetze aldera hartutako neurriei buruzkoa.

JOSÉ ANDRÉS BURGUETE TORRES JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztutako galdera, Nafarroako ekonomia suspertzeko 2009-2011 urteetarako neurriei buruzko azaroaren 6ko 18/2008 Foru Legeko bigarren xedapen gehigarria betetze aldera hartutako neurriei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Convergencia de Demócratas de Navarra Foru Parlamentarien Elkarteko foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren babesean, ondoko galdera

aurkeztu du, Nafarroako Gobernuko Ekonomia eta Ogasun kontseilariak idatziz erantzun dezan:

Nafarroako ekonomia suspertzeko 2009-2011 urteetarako neurriei buruzko azaroaren 6ko 18/2008 Foru Legeko bigarren xedapen gehigarriak honakoa ezarri zuen: "Nafarroako Gobernuaren kargu uzten da, Nafarroaren eta Estatuaren arteko harremanetan aurreikusitako bideak baliatuta, azter dezan ea aukerarik dagoen planteatzeko Estatuko administrazioak hartzea bere gain foru lege honetako 1. artikuluko bigarren idatz-zatian ezarritako neurriaren kostua".

Xedapen horrek helburu du lehendakari Rodríguez Zapateroren neurriak Nafarroari ekarri dion kostua berreskuratzea. Hori dela eta, idatziz erantzuteko honako galdera egin dugu, Ekonomia eta Ogasun kontseilariak erantzun dezan.

Zein ekintza edo neurri garatu ditu Gobernuak, gaur arte, 18/2008 Foru Legeko bigarren xedapen gehigarria betetzeko?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Jose Andrés Burguete Torres

Galdera, “Nafarroako Fusilatuen Senitartekoen Elkarte. Sartagudako Memoriaren Parkea apaintzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroako Fusilatuen Senitartekoen Elkarte. Sartagudako Memoriaren Parkea apaintzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nafarroako Fusilatuen Senitartekoen Elkarte. Sartagudako Memoriaren Parkea apaintzea” izeneko kontusailak 10.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Oroimen historikoari buruzko Legearen garapena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Oroimen historikoari buruzko Legearen garapena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Oroimen historikoari buruzko Legearen garapena" izeneko kontusailak 50.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Suhiltzaile boluntario, sorospen eta larrialdietarako hitzarmena" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Suhiltzaile boluntario, sorospen eta larrialdietarako hitzarmena" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Suhiltzaile boluntario, sorospen eta larrialdietarako hitzarmena" izeneko kontusailak 190.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Hitzarmena DYArekin, babes zibileko eta larrialdietako jardueretarako” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Hitzarmena DYArekin, babes zibileko eta larrialdietako jardueretarako” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Hitzarmena DYArekin, babes zibileko eta larrialdietako jardueretarako” izeneko kontusailak 109.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Nafarroako justizia arloko profesionalen prestakuntza-jarduerak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroako justizia arloko profesionalen prestakuntza-jarduerak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Nafarroako justizia arloko profesionalen prestakuntza-jarduerak" izeneko kontusailak 75.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Nafarroako justizia arloko profesionalen prestakuntza-jarduerak" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Nafarroako justizia arloko profesionalen prestakuntza-jarduerak" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Nafarroako justizia arloko profesionalen prestakuntza-jarduerak" izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 50.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "prestakuntzari buruzko kontusailak ez du krisialdiaren eraginik pairatu behar, eta, horrenbestez, iazko ekitaldiko zenbateko bera mantenduko dugu".

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Iruzur Fiskalaren Aurkako Plana” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Iruzur Fiskalaren Aurkako Plana” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Iruzur Fiskalaren Aurkako Plana” izeneko kontusailak 1.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Hondakinen tratamendurako partzuergoa: funtzionamendurako laguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Hondakinen tratamendurako partzuergoa: funtzionamendurako laguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Hondakinen tratamendurako partzuergoa: funtzionamendurako laguntza" izeneko kontusailak 2.134.457 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Hondakinen tratamendurako partzuergoa: funtzionamendurako laguntza" izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Hondakinen tratamendurako partzuergoa: funtzionamendurako laguntza" izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Hondakinen tratamendurako partzuergoa: funtzionamendurako laguntza" izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 1.500.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "gure ustez, beharrezkoa da diru gehiago jartzea hondakinen tratamendurako partzuergoaren funtzionamenduari laguntzeko, partzuergoak ezartzen dituen tasak modu mailakatuagoan igo ahal izate aldera".

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Udal eraikin eta instalazioetako obra bereziak” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Udal eraikin eta instalazioetako obra bereziak” izeneko kontusailari eginiko zuzenketaren betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Udal eraikin eta instalazioetako obra bereziak” izeneko kontusailak 1.507.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Iruñerriko Mankomunitatearekiko hitzarmena-Ibai-parkea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Iruñerriko Mankomunitatearekiko hitzarmena-Ibai-parkea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Iruñerriko Mankomunitatearekiko hitzarmena-lbaitarke" izeneko kontusailak 400.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Alloko eta beste herri batzuetako udal igerilekuak araudira egokitzea" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Alloko eta beste herri batzuetako udal igerilekuak araudira egokitzea" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Alloko eta beste herri batzuetako udal igerilekuak araudira egokitzea" izeneko kontusailak 100.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Cadreitako Udalarekiko hitzarmena: ur-zerbitzuaren finantzaketa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Cadreitako Udalarekiko hitzarmena: ur-zerbitzuaren finantzaketa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Cadreitako Udalarekiko hitzarmena: ur-zerbitzuaren finantzaketa” izeneko kontusailak 50.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Udal Finantzaketarako Berariazko Plana” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Udal Finantzaketarako Berariazko Plana” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Udal Finantzaketarako Berariazko Plana" izeneko kontusailak 350.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Valtierrako Udalarekiko hitzarmena: 2007ko uholdeen ondoriozko ezohiko kalteak eta finantzaketa" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Valtierrako Udalarekiko hitzarmena: 2007ko uholdeen ondoriozko ezohiko kalteak eta finantzaketa" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutako jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Valtierrako Udalarekiko hitzarmena: 2007ko uholdeen ondoriozko ezohiko kalteak eta finantzaketa" izeneko kontusailak 275.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Valtierrako Udalarekiko hitzarmena: 2007ko uholdeen ondoriozko ezohiko kalteak eta finantzaketa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Valtierrako Udalarekiko hitzarmena: 2007ko uholdeen ondoriozko ezohiko kalteak eta finantzaketa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua aginduta-koari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Valtierrako Udalarekiko hitzarmena: 2007ko uholdeen ondoriozko ezohiko kalteak eta finantzaketa” izeneko kontusailak 75.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Pirinioetako Irakasleria Egonkortzeko Planari buruzko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Pirinioetako Irakasleria Egonkortzeko Planari buruzko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua aginduta-koari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Pirinioetako Irakasleria Egonkortzeko Planari buruzko hitzarmena" izeneko kontusailak 100.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Ikastetxeen funtzionamenduaren, jardueren eta zuzkidura materialaren finantzaketa" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Ikastetxeen funtzionamenduaren, jardueren eta zuzkidura materialaren finantzaketa" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Ikastetxeen funtzionamenduaren, jardueren eta zuzkidura materialaren finantzaketa" izeneko kontusailak 8.309.383 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Ikastetxeen funtzionamenduaren, jardueren eta zuzkidura materialaren finantzaketa” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Ikastetxeen funtzionamenduaren, jardueren eta zuzkidura materialaren finantzaketa” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregela-

menduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Ikastetxeen funtzionamenduaren, jardueren eta zuzkidura materialaren finantzaketa” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 190.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “ikastetxe publikoei aurrekontu egokia ziurtatzea, ohiko irakaskuntzako jardueran sortzen diren gastu arruntei aurre egiteko”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Nafarroa 2012 Plana. Ikastetxe berriak eraikitzea eta egokitzapen obrak egitea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroa 2012 Plana. Ikastetxe berriak eraikitzea eta egokitzapen obrak egitea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nafarroa 2012 Plana. Ikastetxe berriak eraikitzea eta egokitzapen obrak egitea” izeneko kontusailak 7.013.626 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Nafarroa 2012 Plana. Ikastetxe berriak eraikitzea eta egokitzapen obrak egitea” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroa 2012 Plana. Ikastetxe berriak eraikitzea eta egokitzapen obrak egitea” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Nafarroa 2012 Plana. Ikastetxe berriak eraikitzea eta egokitzapen obrak egitea" izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 1.406.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "xede da ikastetxeetan obrak egiteko

laguntza ematea, udalekin sinatuko diren hitzarmenen bidez, hala nola Antsoaingo Udalarekin (186.000 €), Valtierraokoarekin (200.000 €), Caparrosokoarekin (300.000€), Cabanillaskoarekin (120.000 €) eta Cintruénigokoarekin (600.000 €) "

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko ikastetxeetako obretarako" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko ikastetxeetako obretarako" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko ikastetxeetako obretarako" izeneko kontusailak 3.349.606uro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko ikastetxeetako obretarako” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko ikastetxeetako obretarako” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko ikastetxeetako obretarako” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 600.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “0 eta 3 urte bitarteko zikloa pixkanaka zabaltzeko, ziklo horrek duen eskaerari erantzuteko xedez, beharrezkoa da ikastetxe berriak eraikitzea. Hori dela eta, beharrezkoa da kontusaila handitzea”

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko ikastetxeetan lehentasunezko obrak egiteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko ikastetxeetan lehentasunezko obrak egiteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko ikastetxeetan lehentasunezko obrak egiteko” izeneko kontusailak 2.950.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “PC Tablets proiektu pilotua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “PC Tablets proiektu pilotua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "PC Tablets proiektu pilotua" izeneko kontusailak 425.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "PC Tablets proiektu pilotua: irakasleen prestakuntza" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "PC Tablets proiektu pilotua: irakasleen prestakuntza" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "PC Tablets proiektu pilotua: irakasleen prestakuntza" izeneko kontusailak 75.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko. Ekipamendua eta berriztapenak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko. Ekipamendua eta berriztapenak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztán, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko. Ekipamendua eta berriztapenak” izeneko kontusailak 1.500.050 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko. Ekipamendua eta berriztapenak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko. Ekipamendua eta berriztapenak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko. Ekipamendua eta berriztapenak" izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 400.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "0 eta 3 urte bitarteko ikastetxeak erai-

kitzearekin batera beharrezkoak dira ekipamendua, bai eta funtzionamenduan dauden eta baliabide materialen egokitzapena behar duten ikastetxeetako ekipamendua eta materialak ordezkatzeko ere".

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Kultur ibilbideak Nafarroan zehar" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Kultur ibilbideak Nafarroan zehar" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Kultur ibilbideak Nafarroan zehar" izeneko kontusailak 150.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Kultur ibilbideak Nafarroan zehar” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Kultur ibilbideak Nafarroan zehar” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Kultur ibilbideak Nafarroan zehar” izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 70.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “Iñigo Arista elkarteak 25 urte baino gehiago daramatza “Kultur ibilbideak Nafarroan zehar” izeneko programa lantzen Nafarroako ikastetxeetako hurrekin. Jarduera horiek prestigio handia dute ikastetxeetan eta horietan 500 ikaslek baino gehiagok hartzen dute parte urtean. Zuzenketa justifikatuta dago interesgarria baita programa horrek jarraitu ahal izatea Nafarroako ikasleek egiten dituzten jarduerak aberasten”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Eskola Ibiltariak programarako laguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Eskola Ibiltariak programarako laguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Eskola Ibiltariak programarako laguntza” izeneko kontusailak 85.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Ibilbide zientifikoak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Ibilbide zientifikoak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Ibilbide zientifikoak” izeneko kontusailak 65.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Ibilbide literarioak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Ibilbide literarioak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Ibilbide literarioak” izeneko kontusailak 60.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Musika eskolentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Musika eskolentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Musika eskolentzako dirulaguntzak” izeneko kontusailak 2.450.001 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Musika eskolentzako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Musika eskolentzako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Musika eskolentzako dirulaguntzak” izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 1.200.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “ziurtatzea foru erkidegoko lurralde osoan dauden musika eskolek musika-hezkuntzako jarduerak gauzatzeko jarraitu ahal izatea”

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar

baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Nafarroako Antzerki Eskola (Hezkuntza)” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroako Antzerki Eskola (Hezkuntza)” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nafarroako Antzerki Eskola (Hezkuntza)” izeneko kontusailak 155.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Nafarroako Antzerki Eskola (Hezkuntza)” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroako Antzerki Eskola (Hezkuntza)” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nafarroako Antzerki Eskola (Hezkuntza)” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 30.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “Nafarroako Antzerki Eskola da arte eszenikoen arloko irakaskuntzaz arduratzen den erakunde bakarra; zuzenketak ahalbidetzen du jarduerak finantzatzeko zenbatekoa, Hezkuntza Departamentuari dagokionez, 2008koaren berdintzua izatea, beren jardunarekin jarraitu ahal izan dezaten”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “NUPen finantzaketa: Iruñeko eta Tuterako Campusa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “NUPen finantzaketa: Iruñeko eta Tuterako Campusa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “NUPen finantzaketa: Iruñeko eta Tuterako Campusa” izeneko kontusailak 53.536.617 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “NUPen finantzaketa: Iruñeko eta Tuterako Campusa” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “NUPen finantzaketa: Iruñeko eta Tuterako Campusa” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “NUPen finantzaketa: Iruñeko eta Tuterako Campusa” izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 2.000.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “Nafarroako Unibertsitate Publikoak finantzaketa nahikoa behar du Bolonia prozesuak dakartzan erronkei aurre egin ahal izateko. Goi mailako irakaskuntzaren alde egiteak beharrezkoa

egiten du irakaskuntza horien erreferente den erakunde publikoak beharrezkoa duen finantzaketa izatea.”

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasu-

ko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Lanbide Heziketako irakasleen hobekuntza eta eguneratzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Lanbide Heziketako irakasleen hobekuntza eta eguneratzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Lanbide Heziketako irakasleen hobekuntza eta eguneratzea” izeneko kontusailak 120.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Lanbide Heziketako irakasleen hobekuntza eta eguneratzea” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Lanbide Heziketako irakasleen hobekuntza eta eguneratzea” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregela-

menduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Lanbide Heziketako irakasleen hobekuntza eta eguneratzea” izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 45.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “irakasleen prestakuntza ezinbesteko betekizuna da Lanbide Heziketa berriaren garapenak dakartzan berrikuntzei aurre egiteko”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Lanbide Heziketako ikastetxe publikoetako ekipamendua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Lanbide Heziketako ikastetxe publikoetako ekipamendua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Lanbide Heziketako ikastetxe publikoetako ekipamendua” izeneko kontusailak 1.400.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Lanbide Heziketako ikastetxe publikoetako ekipamendua” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Lanbide Heziketako ikastetxe publikoetako ekipamendua” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Lanbide Heziketako ikastetxe publikoetako ekipamendua" izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 90.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "Lanbide Heziketak, modu egokian

erantzun ahal izateko berrikuntza-beharrei, ekipamenduen eguneratze etengabea behar du, ikasleek prestakuntza ziklo bakoitzean beharrezkoak diren gaitasunak eskura ditzaten".

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Hitzarmena Pamplona Learning Spanish Instituterekin, atzerriko hizkuntzetako prestakuntzarako" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Hitzarmena Pamplona Learning Spanish Instituterekin, atzerriko hizkuntzetako prestakuntzarako" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Hitzarmena Pamplona Learning Spanish Instituterekin, atzerriko hizkuntzetako prestakuntzarako" izeneko kontusailak 100.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “NUPekiko hitzarmena: kostuak eta ekonomia-kudeaketa optimizatzeko proiektua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “NUPekiko hitzarmena: kostuak eta ekonomia-kudeaketa optimizatzeko proiektua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “NUPekiko hitzarmena: kostuak eta ekonomia-kudeaketa optimizatzeko proiektua” izeneko kontusailak 150.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Tierra Estella BHIko kiroldegiaren eraikuntza. Lanen hasiera eta lurren mugimendua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Tierra Estella BHIko kiroldegiaren eraikuntza. Lanen hasiera eta lurren mugimendua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Tierra Estella BHIko kiroldegiaren eraikuntza. Lanen hasiera eta lurren mugimendua” izeneko kontusailak 300.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Kualifikazioen eta tituluen diseinua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Kualifikazioen eta tituluen diseinua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Kualifikazioen eta tituluen diseinua" izeneko kontusailak 65.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Kualifikazioen eta tituluen diseinua" izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Kualifikazioen eta tituluen diseinua" izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan

José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Kualifikazioen eta tituluen diseinua" izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 15.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "igoera justifikatzen da gaur egun Lanbide Heziketako tituluak eguneratzen ari direlako".

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Lanbide Heziketako zentro integratuen eta erreferentziakoen garapena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Lanbide Heziketako zentro integratuen eta erreferentziakoen garapena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Lanbide Heziketako zentro integratuen eta erreferentziakoen garapena” izeneko kontusailak 70.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Lanbide Heziketako zentro integratuen eta erreferentziazkoen garapena” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Lanbide Heziketako zentro integratuen eta erreferentziazkoen garapena” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztán, Legebiltzarreko Erregela-

menduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Lanbide Heziketako zentro integratuen eta erreferentziazkoen garapena” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 40.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “ikastetxe integratuek eta erreferentziazkoek Lanbide Heziketako irakaskuntzen eragile izan behar dute, eta, horrenbestez, funtzionamendurako baliabideak behar dituzte”

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Atzerritarrentzako bekak, hizkuntzak irakasteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Atzerritarrentzako bekak, hizkuntzak irakasteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Atzerritarrentzako bekak, hizkuntzak irakasteko” izeneko kontusailak 225.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Atzerritarrentzako bekak, hizkuntzak irakasteko” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Atzerritarrentzako bekak, hizkuntzak irakasteko” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Atzeritarrentzako bekak, hizkuntzak irakasteko" izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento

de Navarra parlamentu-taldeak 125.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Ordezkapenak egiteko kontrataturiko irakasleen lansariak" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Ordezkapenak egiteko kontrataturiko irakasleen lansariak" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Ordezkapenak egiteko kontrataturiko irakasleen lansariak" izeneko kontusailak 11.604.115 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Ordezkapenak egiteko kontrataturiko irakasleen lansariak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Ordezkapenak egiteko kontrataturiko irakasleen lansariak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan

José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Ordezkapenak egiteko kontrataturiko irakasleen lansariak” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 150.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Euskaltzaindiarekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Euskaltzaindiarekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Euskaltzaindiarekiko hitzarmena" izeneko kontusailak 235.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Euskaltzaindiarekiko hitzarmena" izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Euskaltzaindiarekiko hitzarmena" izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan

José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Euskaltzaindiarekiko hitzarmena" izeneko kontusaillean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 75.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Drogamenpekotasunaren kontrako udal planentzako dirulaguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Drogamenpekotasunaren kontrako udal planentzako dirulaguntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Drogamenpekotasunaren kontrako udal planentzako dirulaguntza” izeneko kontusailak 673.545 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Drogamenpekotasunaren kontrako udal planentzako dirulaguntza” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Drogamenpekotasunaren kontrako udal planentzako dirulaguntza” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Drogamendekotasunaren kontrako udal planentzako dirulaguntza" izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 100.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "Nafarroa da droga gehien kontsumitzen den Espainiako lurraldea. Gure ustez, prebentzioa da tresna hoberena eta ahalegin handiagoa egin behar da arlo horretan. Prebentziorako eta

gizartea sentsibilizatzeko politikak areagotu egin behar dira eta, horri dagokionez, toki entitateek eginkizun garrantzitsua izan dute –eta izaten jarraitu behar dute– droga kontsumoaren prebentzioaren alorrean. Horren xedea litzateke prebentzio-programak bultzatzea eta toki entitateen artean sustatzea drogei buruzko udal planak presta ditzaten, tresna ezinbestekoa baitira arlo horretan politika egokia gauzatze aldera".

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Drogamendekotasunari buruzko plan berria" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Drogamendekotasunari buruzko plan berria" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Drogamendekotasunari buruzko plan berria" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari kontusailak 100.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Toki entitateei prebentzio komunitarioko programak egiteko emaniko dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Toki entitateei prebentzio komunitarioko programak egiteko emaniko dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Toki entitateei prebentzio komunitarioko programak egiteko emaniko dirulaguntzak” izeneko kontusailak 50.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “GKE-ekiko hitzarmenak (hiesa)” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “GKE-ekiko hitzarmenak (hiesa)” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “GKE-ekiko hitzarmenak (hiesa)” izeneko kontusailak 414.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “GKE-ekiko hitzarmenak (hiesa)” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “GKE-ekiko hitzarmenak (hiesa)” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “GKE-ekiko hitzarmenak (hiesa)” izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 50.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “Ihesaren izurriak gure artean jarraitzen badu ere, gazte asko dira arazo horretaz jabetzen ez direnak eta babes-neurriak hartzeari uzten diotenak. Hori dela eta, prebentzioa beharrezkoa da, eta, horretarako, hezkuntzaren arloko

kontzientziazio- eta sentsibilizazio-neurriak hartu behar dira, arriskuaren pertzepzioa areagotzeko eta gure gazteen artean preserbatiboaren erabilera zabaltzeko. Horretaz gain, esan behar da talde berriekin ere lan egiten ari dela, hala nola etorkinekin”

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Gurutze Gorriarekiko hitzarmena, gaixoak ospitaleen artean garraiatzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Gurutze Gorriarekiko hitzarmena, gaixoak ospitaleen artean garraiatzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Gurutze Gorriarekiko hitzarmena, gaixoak ospitaleen artean garraiatzeko” izeneko kontusailak 300.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Ikasketak zabaltzeko bekak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Ikasketak zabaltzeko bekak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Ikasketak zabaltzeko bekak” izeneko kontusailak 290.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Ikasketak zabaltzeko beka” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Ikasketak zabaltzeko beka” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregela-

menduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Ikasketak zabaltzeko beka” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 90.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “gure ustez, kontusailak duen diru kopurua ez da nahikoa, eta, gainera, uste dugu langileek prestakuntza xede duten kontusailak ez direla murriztu behar”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Bilera zientifikoak egiteko laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Bilera zientifikoak egiteko laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Bilera zientifikoak egiteko laguntzak" izeneko kontusailak 180.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Bilera zientifikoak egiteko laguntzak" izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Bilera zientifikoak egiteko laguntzak" izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Bilera zientifikoak egiteko laguntzak" izeneko kontusaillean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 30.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "gure ustez, kontusailak duen diru kopurua ez da nahikoa, eta, gainera, uste dugu langileek prestakuntza xede duten kontusailak ez direla murriztu behar".

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Etengabeko prestakuntzarako hitzarmenak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Etengabeko prestakuntzarako hitzarmenak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Etengabeko prestakuntzarako hitzarmenak” izeneko kontusailak 70.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Etengabeko prestakuntzarako hitzarmenak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Etengabeko prestakuntzarako hitzarmenak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregela-

menduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Etengabeko prestakuntzarako hitzarmenak” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 10.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “gure ustez, kontusailak duen diru kopurua ez da nahikoa, eta, gainera, uste dugu langileek prestakuntza xede duten kontusailak ez direla murriztu behar”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Ikertzaileen prestakuntzarako bekak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Ikertzaileen prestakuntzarako bekak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Ikertzaileen prestakuntzarako beka" izeneko kontusailak 21.500 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Ikertzaileen prestakuntzarako beka" izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Ikertzaileen prestakuntzarako beka" izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

menduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Ikertzaileen prestakuntzarako beka" izeneko kontusailari, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 5.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "gure ustez, kontusailak duen diru kopurua ez da nahikoa, eta, gainera, uste dugu langileek prestakuntza xede duten kontusailak ez direla murriztu behar".

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Arrisku baskularraren faktoreen azterlana populazioaren arabera” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Arrisku baskularraren faktoreen azterlana populazioaren arabera” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Arrisku baskularraren faktoreen azterlana populazioaren arabera” izeneko kontusailak 70.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Arrisku baskularraren faktoreen azterlana populazioaren arabera” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Arrisku baskularraren faktoreen azterlana populazioaren arabera” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan

José Lizarbe Baztán, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Arrisku baskularraren faktoreen azterlana populazioaren arabera” izeneko kontusailari, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 7.500 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketa zioen azalpenean hau esaten zen: “gure ustez, kontusailaren diru kopurua ez da nahikoa”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “NUPekiko hitzarmena, osasunaren eta medikuntzaren arloko garapen eta berrikuntzarako: gizarte teknologiaren arloko berrikuntza” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “NUPekiko hitzarmena, osasunaren eta medikuntzaren arloko garapen eta berrikuntzarako: gizarte teknologiaren arloko berrikuntza” izeneko kontusailari buruzko

zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "NUPekiko hitzarmena, osasunaren eta medikuntzaren arloko garapen eta berrikuntzarako: gizarte

teknologiaren arloko berrikuntza" izeneko kontusailak 100.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, "Osasun Plan Estrategikoa inplementatzea" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Osasun Plan Estrategikoa inplementatzea" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Osasun Plan Estrategikoa inplementatzea" izeneko kontusailak euro 1 zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, “Kontsumoko erremintak eta tresnak” izeneko kontusaila bete- tzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Kontsumoko erremintak eta tresnak” izeneko kontusaila bete-
tzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Kontsumoko erremintak eta tresnak” izeneko kontusailak 842.701 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 26an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán